Проект

РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2019 года                                                                город Шахты

О внесении изменений в «Порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», при продаже таких земельных участков без проведения торгов»
В соответствии с изменениями, внесенными Федеральными законами Российской Федерации от 23.06.2016 №221-ФЗ, от 03.07.2016 №336-ФЗ, от 29.07.2017 №217-ФЗ, в статью 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», при продаже таких земельных участков без проведения торгов», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №631, следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3) земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества»;»;

2) подпункт 5 пункта 2 Порядка признать утратившим силу;

3)в подпункте 7 пункта 2 Порядка исключить слова «дачного хозяйства,»;
4) абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Цена земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, при продаже земельных участков этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка, определяется в следующем размере:».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (А.В.Тушминцев).

Председатель городской Думы -

глава города Шахты                                                                                        И. Жукова

Проект вносит КУИ г.Шахты

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                            А.Г. Юрьев
лист согласования

к проекту,

решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	О внесении изменений в приложение к решению городской Думы города

	Шахты «Об утверждении «Порядка определения цены земельных участков,

	находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», при

	продаже таких земельных участков без проведения торгов»

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г.Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют
	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Глава Администрации  города Шахты

	А.В.Ковалев

	Заместитель главы Администрации

	Д.А. Дедученко

	Начальник правового управления

	Л.Д. Заричук

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Шахты

«О внесении изменений в приложение к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», при продаже таких земельных участков без проведения торгов»

Федеральными законами Российской Федерации от 23.06.2016 №221-ФЗ, от 03.07.2016 №336-ФЗ, от 29.07.2017 №217-ФЗ, в статью 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации внесены следующие изменения, касающиеся земельных участков, находящихся в муниципальной собственности:
-уточнена формулировка подпунктов 3, 7 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса РФ - исключены слова «дачного хозяйства»;
-признан прекратившим действие подпункт 5 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса РФ, ранее предусматривающий продажу без проведения торгов земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного юридическому лицу для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, указанному юридическому лицу;
-уточнена формулировка подпункта 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса РФ в части определения случая продажи без проведения торгов земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства.

Проект решения городской Думы города Шахты «О внесении изменений в приложение к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», при продаже таких земельных участков без проведения торгов» разработан в целях приведения Порядка определения земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», при продаже таких земельных участков без проведения торгов, в соответствие статье 39.3 Земельного кодекса РФ.
Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                            А.Г. Юрьев